AGOSTO DE 2025 y se concluiran a m^stardarel dia 02 DE OCTUBRE DE 2025, de confer AHA C{?n 
el programa de ejecucion general convenido previamente con “EL H. AYUNTAMIENTO*,.^ el, cuak 
forma parte del presente contrato como ANEXO 3. '

SEGUNDA MONTO DEL CONTRATO: El monto del presente contrato es de $ 646,550.72 
(Seiscientos cuarenta y seis mil quinientos cincuenta pesos 72/100 M.N.) mas el Impuesto al Valor 
Agregado (I.V.A.) de $ 103,448.12 (Ciento tres mil cuatrocientos cuarenta y ocho pesos 12/100 
M.N.), haciendo un total de $ 749,998.84 (Setecientos cuarenta y nueve mil novecientos noventa 
y ocho pesos 84/100 M.N.), segun presupuesto autorizado por “EL H. AYUNTAMIENTO" que forma 
parte de este contrato junto con losconceptos detrabajoy volumenesa ejecutar como ANEXO 2, el 
cual sera ejercido de acuerdo a las estimaciones aprobadas. ^-,7

"EL CONTRATISTA" debera registrar ante el Institute Mexicano del Seguro Social en Id'

[...]

senalado en la CLAUSULA DECIMA de este contrato, no procedera el diferimiento y, por Io tanto, 
debera iniciar los trabajos en la fecha establecida originalmente.

El anticipo de la asignacion presupuestal aprobada al contrato que importa la cantidad de. 
$ 193,965.22 (Ciento noventa y tres mil novecientos sesenta y cinco pesos 22/100 M.N.), rnas el 
Impuesto al Valor Agregado de $ 31,034.43 (Treinta y un mil treinta y cuatro pesos 43/100 M.N.), 
para hacer un total de $ 224,999.65 (Doscientos veinticuatro mil novecientos noventa y nueve 
pesos 65/100 M.N.), para que “EL CONTRATISTA” realice en el sitio de los trabajos la construccidn 
de sus oficinas, almacenes, bodegas e instalaciones y, en su caso, para Ips gastojs de traslado dd la 
maquinaria y equipo de construccidn e inicio de los trabajos;